
Protokół Nr 17/21 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, 

Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej 

Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu             24 marca 2021r. w Starostwie 

Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 1400 do godz. 1510 .

W posiedzeniu uczestniczyło 13 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni  

byli radni: Mirosław Angielczyk, Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski, Mariusz Cieślik, Jan 

Żeruń. 

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu

2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu

3. Jadwiga Hackiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siemiatyczach

4. Agnieszka Bolewska Iwaniuk Korespondent Katolickiego Radia Podlasie 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Siemiatyckiego w roku 2020

2. Opiniowanie materiałów na XVII sesję Rady Powiatu 

3. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i  Porządku 

Publicznego Jerzy Szawkało.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało otwierając wspólne posiedzenie komisji powitał 

zebranych radnych, Starostę, Wicestarostę, gości zaproszonych: panią inspektor Jadwigę 

Hackiewicz, panią Skarbnik Walentynę Kwiatkowską, pana Sekretarza Jerzego Woźniaka.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało poinformował, że we 

wspólnym posiedzeniu komisji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym komisja 

może obradować. 

P – kt 1.

Głos zabrała pani Jadwiga Hackiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 

Siemiatyczach, która poinformowała, że rok 2020 jest to okres epidemii, pandemii, który rozpoczął

się już w marcu, był to okres intensywnej pracy Powiatowej i Wojewódzkiej Stacji Sanitarno 

Epidemiologicznej, Głównego Inspektoratu Sanitarnego. Był to rok zupełnie wyjątkowy, cały  

zakres pracy, który spadł na sanepid było to i jest nie do opisania bo musieliśmy i zajmować się 

pacjentami z dodatnimi wynikami i ustalać kontakty i nakładać kwarantanny, izolacje, wysyłać do 

lekarzy, załatwiać karetki. Początek był tak straszny że pracowaliśmy praktycznie 24 godziny na 

dobę, tego nie da się opisać, nikt z zewnątrz nie potrafi tego zrozumieć bo inaczej wygląda praca 

w szpitalu gdzie jest praca zmianowa i również było im ciężko a co mówić w sanepidzie gdzie nie 

ma tak dużo personelu aby to wszystko ogarniać. Ten rok był na tyle straszny ale zdołaliśmy dzięki

temu, że mamy bardzo dobrych pracowników, że starli się pracować i wypełniać rzetelnie swoje 
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obowiązki, nie mamy żadnych zaległości, nie mamy żadnych uwag do naszej pracy oprócz takich, 

które ma społeczeństwo że nakładamy kwarantannę, nakładamy izolację. 

Inspektor Jadwiga Hackiewicz poinformowała, że cała stacja sanitarno epidemiologiczna 

pracowała pod kątem covid , nie było innej pracy chociaż były też sytuacje, takie zadania, które 

zgodnie z prawem musieliśmy wykonać kontrole, które przeprowadziliśmy zgodnie z tym, co 

zaplanowaliśmy. Zadania, które były nam przeznaczone zostały wykonane bardzo dobrze, w 

100%-tach. Jeżeli jakieś zastrzeżenia są – bardzo proszę.

Inspektor Jadwiga Hackiewicz poinformowała, że chciałaby rozpocząć od sytuacji 

epidemiologicznej, która w tej chwili się pojawiła czyli tzw. trzecia fala, która jest groźniejsza od 

pierwszej bo pierwsza dotyczyła tylko osób starszych natomiast ta dotyczy osób młodych i dzieci. 

Okres świąt będzie dla nas bardzo trudny. Jeżeli ludzie nie zrozumieją, jak wielkie jest to 

zagrożenie to nigdy nie opanujemy tej pandemii albo nie opanujemy jej bardzo szybko, będzie to 

trwało bardzo długo. Trzeba zwrócić uwagę na dystans,  dezynfekcję, na maseczki i na 

ograniczenie przemieszczania się, ograniczenia związane z wydanymi rozporządzeniami czyli 

nakazami, zakazami wydanymi przez ministra zdrowia. Jednocześnie zwracamy uwagę na 

szczepienia, na profilaktykę, która jest najważniejsza w tym okresie żeby ograniczyć ciężkość 

zachorowania bo choroba jest bardzo ciężka, my rozmawiamy z pacjentami nie tylko wtedy, kiedy 

kierujemy ich do szpitala ale rozmawiamy również kiedy są w szpitalu, dzwonimy do nich. Ich stan 

czasami jest taki, że nie mogą z nami rozmawiać bo nie dadzą rady. Inspektor Jadwiga Hackiewicz

podkreśliła, że choroba jest poważna i poprosiła, aby bardzo poważnie potraktować te zalecenia, 

nakazy i zakazy, które są kierowane do nas przez ministrów. 

Jeśli chodzi o ubiegły rok dodatnich wyników było ponad 1000. Wszystkie liczby są zawarte w 

przedstawionym raporcie więc państwo radni mogą się z tym zapoznać. Śmiertelnych przypadków 

było w ubiegłym roku  60, w tym roku w dniu dzisiejszym zgłosiliśmy trzy przypadki śmiertelne. W 

dniu dzisiejszym na aktualną godzinę, bo sytuacja zmienia się z godziny na godzinę, mamy 24 

dodatnie osoby czyli do północy jeszcze będzie ich dużo więcej. Ta sytuacja jeśli chodzi o ilość 

zgonów, którą mamy aktualnie jest to 74, aktualnie mamy 28 osób hospitalizowanych. Liczba osób 

przetestowanych w naszym powiecie to 4.555. W naszym powiecie mamy nie tylko covid, mamy 

jeszcze inne choroby zakaźne jak grypa, grypa również jest wykazywana dlatego tak ważne jest 

testowanie osób, które mają objawy wskazujące na covid żeby osoby te odizolować od osób 

chorujących na grypę bo jest to zupełnie inna choroba. W tym roku miesięcznie było po 30, 60 

przypadków grypy natomiast przypadków covid mamy dziennie 10, 20, 24 przypadki. Można 

uzmysłowić sobie jaka jest różnica między ilością przypadków grypy a ilością przypadków covid. 

Na ten dzień mamy 3 ogniska: jest to ARiMR, Maksbud i Dary Natury. W minionym roku cała nasza

działalność była skierowana na covid i inne sprawy musiały zejść na drugi plan. 

Starosta Marek Bobel serdecznie podziękował za pracę personelowi Powiatowego Inspektoratu 

Sanitarnego w Siemiatyczach. Starosta stwierdził że wie, że dwadzieścia kilka osób, które są tam 
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zatrudnione w różnych wydziałach, przy pracy ciągłej jaka była i jaka jest i pewnie będzie przez 

najbliższy czas - w mieniu wszystkich mieszkańców Powiatu Siemiatyckiego Starosta serdecznie 

podziękował, na ręce pani dyrektor słowa uznania za wykonywaną pracę na rzecz zdrowia  

mieszkańców Powiatu Siemiatyckiego. Starosta Marek Bobel poprosił, aby przekazać 

podziękowania wraz z najlepszymi życzeniami świątecznymi dla wszystkich pracowników 

Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej. Dziękujemy za dobrze wykonaną pracę, świadczą 

o tym również głosy płynące z innych źródeł. Dziękujemy serdecznie, mamy nadzieję, że 

przeżyjemy ten trudny czas wspólnie jako wspólnota samorządowa Powiatu Siemiatyckiego. 

Radny Krzysztof Andruszkiewicz zapytał, czy w okresie kiedy sanepid tą procedurę obostrzeń 

realizował były przypadki że musiał wymierzyć pieniężne kary administracyjne? Drugie pytanie: 

zmieniły się zasady, możliwości przeprowadzania testów. Jest ankieta w internecie, na podstawie 

tego wywiadu bardzo szybko zapada decyzja o możliwości przeprowadzenia bezpośredniego 

testu. Czy sanepid będzie miał bezpośrednią informację o takich osobach?

Inspektor Jadwiga Hackiewicz odpowiadając na drugie pytanie poinformowała, że oczywiście, że

będziemy mieli wiedzę na temat wykonanych testów. Pacjent jeżeli ma życzenie może tą 

informację umieścić na pacjent gov.pl , gdzie jest formularz zgłoszeń dodatniego wyniku. Pacjent 

może sam przesłać informację na infolinię do ministerstwa, ministerstwo weryfikuje tą wiadomość, 

którą przesłał pacjent i przesyła ją do odpowiedniej stacji sanitarno epidemiologicznej.  Może to 

zrobić również telefonicznie poprzez infolinię. Pacjent może zgłosić to telefonicznie bezpośrednio 

do inspekcji sanitarnej. Informacja na temat wszystkich wykonanych testów a szczególnie testów 

dodatnich zawsze dotrze do sanepidu. Liczymy wszystkie testy i negatywne i pozytywne. 

Zajmujemy się oczywiście wynikami pozytywnymi, musimy opracować każdy taki przypadek, 

zapytać o kontakty, skierować osoby na kwarantannę, przeanalizować okres od momentu, kiedy 

mogło dojść do zakażenia do momentu kiedy została podjęta decyzja o wykonaniu testu. Nie ma 

możliwości aby umknął nam dodatni wynik testu. W systemie nie będzie tylko takich osób, które 

nie chcą się badać a my zachęcamy do badań i tłumaczymy, że lepiej się zbadać bo choroba ma 

bardzo gwałtowny i intensywny przebieg, dziś czujemy się bardzo dobrze, jutro możemy czuć się 

bardzo źle i wymagać hospitalizacji. Inspektor Jadwiga Hackiewicz poinformowała, że nasz kontakt

z pacjentami, z ludźmi jest bardzo ważny, niech mieszkańcy nie boją się do nas dzwonić, niech 

dzwonią, niech pytają, chętnie odpowiadamy, chętnie pomagamy.

Jeśli chodzi o karanie oczywiście, bierzemy udział  w kontrolach sprawdzających przestrzeganie 

przepisów, nakazów, zakazów. Robimy to razem z policją ponieważ ludzie są różni i różnie 

reagują, szczególnie widać to w sklepach, jeżeli ktoś starszy zwróci uwagę, jesteśmy już po roku 

epidemii i powinniśmy nabrać respektu do choroby ale jak widać dopóki młodzież nie zacznie 

chorować to chyba nie nabierze respektu i nie zrozumie. Inspektor Jadwiga Hackiewicz poprosiła o

zachowanie wszystkich zasad szczególnie tam, gdzie gromadzi się więcej osób nieznanych. Czy 

były decyzje o ukaraniu? Oczywiście że były ale te decyzje nie kończyły się ukaraniem tylko 
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zazwyczaj pouczeniem. Wzywaliśmy takie osoby do powiatowej stacji, rozmawialiśmy z nimi, 

tłumaczyliśmy i jeżeli zrozumieli i odpowiednio podchodzili do rozmowy z pracownikiem inspekcji 

sanitarnej to oczywiście ta kara była anulowana. Te decyzje, które napisaliśmy w związku z notatką

spływającą z policji, było ich 9, były to przypadki drastyczne, kiedy policja nie mogła sobie poradzić

z tymi ludźmi, miejmy nadzieję, że w tych przypadkach rozmowa z nami przyniosła jakiś efekt.  Kar

nie nałożyliśmy.

Starosta Marek Bobel poinformował, że formą docenienia ze strony rządu dla powiatowej stacji w 

Siemiatyczach jest decyzja o zakupie przez Skarb Państwa nowej siedziby dla Powiatowej Stacji 

Sanitarno Epidemiologicznej w Siemiatyczach. Ta decyzja jest, jest zapisana w budżecie państwa 

na rok 2021, Starosta wyraził nadzieję, że w najbliższym czasie, najdalej w kwietniu będzie 

podpisanie aktu notarialnego bo nowa siedziba będzie przy ulicy Kościuszki. Obecna siedziba przy

ul. Kilińskiego jest to budynek niedostosowany do tego typu działalności, jest tam ciasno, decyzją 

ministra finansów wpisaną do ustawy budżetowej na 2021 rok zatwierdzoną przez sejm, senat, 

podpisaną przez Prezydenta  jest zakup siedziby przy ul. Kościuszki, siedziby bo Urzędzie Gminy 

Siemiatycze. Starosta poinformował, że bardzo się cieszy że taka decyzja została podjęta że po 

remoncie, jeszcze w tym roku, w niedługim czasie  inspekcja sanitarna będzie mogła pracować w 

normalnych, godnych warunkach. Chociaż najbliższy czas zapowiada się trudny ale widać 

docenienie sanepidu poprzez wzrost finansowania stacji i chociażby poprzez ten zakup  dla tej 

małej społeczności siemiatyckiej.

Inspektor Jadwiga Hackiewicz podziękowała za sprzęt ponieważ inspekcja posiadała stare 

komputery, w tej chwili zostaliśmy doposażeni przez ministerstwo, otrzymaliśmy komputery które 

działają bo z naszymi było różnie więc kłopoty piętrzyły się. Zakupiono także i przeznaczono dla 

naszej stacji sporo telefonów komórkowych, dzięki temu nasze wywiady mogą być 

przeprowadzane przez większą ilość osób bo mieliśmy tylko trzy telefony służbowe. Dobrze, że 

pracownicy byli wyjątkowo wyrozumiali i korzystali z prywatnych telefonów ale ministerstwo 

wyposażyło wszystkie stacje w komputery i telefony.

Inspektor Jadwiga Hackiewicz zachęciła do kontaktu z pracownikami stacji. Mamy bardzo fajną 

kadrę, która chętnie odpowiada na wszelkie pytania, analizuje wszelkie przepisy, pracownicy 

muszą być na bieżąco z rozporządzeniami dotyczącymi zakazów, nakazów. Powiatowa stacja 

służy pomocą. Zapobieganie chorobom jest rzeczą, której nie można doświadczyć. Lekarz 

zastosuje leczenie i widzi efekt a my na efekty swojej pracy musimy długo czekać. Epidemia da 

obraz tego, co możemy zrobić, jaki mamy cel, jak możemy zmienić nasze nastawienie do chorób 

zakaźnych, do przestrzegania różnych przepisów, które służą ludziom.

Ponieważ członkowie komisji nie zgłaszali pytań Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało 

podziękował pani inspektor Jadwidze Hackiewicz  za przedstawienie informacji.
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P – kt 2.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 

– 2029. 

Zmiany omówiła Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska. Skarbnik Walentyna Kwiatkowska 

poinformowała, że został wyprowadzony rok 2020 zgodnie ze sprawozdaniami rocznymi za rok 

2020. Rok 2021 uwzględnia zmiany w budżecie przygotowane jako projekt uchwały na sesję, w 

wyniku tych zmian zwiększeniu ulega deficyt budżetu o 1.120.000 zł. jest dużo zmian dotyczących 

przedsięwzięć czyli projektów, ich rozliczenie, przeniesienie w większości przypadków 

niewykonanego zakresu zadań z roku 2020 na rok 2021. 

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok.

Zmiany omówiła Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska. Projekt uchwały wraz z 

załącznikami stanowi załącznik do protokołu.

Radna Irena Wysocka zapytała, z jakiego powodu zmniejszona jest subwencja na szkoły?

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska wyjaśniła, że wynika to z ostatecznego wyliczenia subwencji 

oświatowej, według  algorytmu dla powiatu bo jest to informacja przedstawiana na stan ilości 

uczniów we wrześniu i ostatecznie po naborze na październik. Ostateczna kwota jest przeliczna i 

ostatecznie jest to dla nas na minus.

Radny Mikołaj Żabiński przypomniał, że pani Skarbnik kilkakrotnie wspominała o budowie 

strzelnicy i środkach przewidywanych, które wynoszą łącznie 4.700.000 zł. Radny podkreślił że nie

podważa tego, że trzeba budować strzelnicę bo głosy w społeczeństwie są takie, że istnieje 

potrzeba żeby taka strzelnica powstała biorąc nawet pod uwagę fakt, że w przyszłości planujemy 

uruchomić klasę mundurową. Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że osobiście jest za tą 

inwestycją. Rady zacytował, że finansowane będzie to: z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych – 3.200.000 zł. , środki z budżetu państwa 1.500.000 zł. Radny zapytał czy dobrze 

rozumie, że całość to nie nasze środki?

Starosta Marek Bobel potwierdził, że pan radny Żabiński dobrze rozumie, chcemy żeby było to 

sfinansowane ze źródeł rządowych, jest założenie że nie będzie na to zadanie wydatkowana 

żadna złotówka z powiatu siemiatyckiego – na chwilę obecną. Czekamy, bo z kancelarii premiera 

jeszcze przed świętami będzie decyzja dotycząca trzeciego etapu rządowego programu 

inwestycyjnego, mamy nadzieję, że będziemy mogli ogłosić szczęśliwą decyzję, decyzję rządową 

że strzelnice zbudujemy bez udziału środków  budżetu powiatu siemiatyckiego.

Starosta Marek Bobel poinformował, że z informacji uzyskanych w Ministerstwie Obrony 

Narodowej wynika, że w Czartajewie powstanie jeden z 20 oddziałów przysposobienia 
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wojskowego, o którym mówił w ubiegłym roku że składamy wniosek, wniosek ten został podpisany 

przez Ministra Obrony Narodowej, jeden z dwudziestu oddziałów, które są planowane na rok 2021 

na ternie całego kraju będzie utworzony w Czartajewie.

Radny Mariusz Pyzowski zapytał, czy ze strzelnicy można będzie skorzystać również w sposób 

komercyjny? Wiele osób prywatnych posiada broń, są koła łowieckie, czy w sposób komercyjny 

obiekt ten będzie wykorzystywany biorąc pod uwagę, że jest to z dofinansowania?

Starosta Marek Bobel poinformował, że strzelnica z samej nazwy jest otwarta więc będą z niej 

korzystać i służby mundurowe, które są żywo zainteresowane poprawą umiejętności w zakresie 

strzelania i kilkuset myśliwych z terenu Powiatu Siemiatyckiego, osoby, które przejdą 

przysposobienie wojskowe w Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie i każdy inny mieszkaniec 

Powiatu Siemiatyckiego i nie tylko bo strzelnica będzie ogólnie dostępna pod nadzorem 

odpowiednich instruktorów, Starosta wyraził nadzieję że instruktorzy będą to fachowcy, którzy 

obsługę broni znają znakomicie, pewnie każdy z nas będzie mógł postrzelać sobie pod ich 

nadzorem, podszkolić się. Jest to jedna z kilku strzelnic, która uzyskała dofinansowanie w ramach 

rządowego programu „Strzelnica w powiecie”, 6 strzelnic uzyskało dofinansowanie,  na razie w 

pierwszym programie po 1,5 mln zł. z czego aż 3 na terenie województwa podlaskiego, jest to 

powiat siemiatycki, powiat sokólski i powiat grajewski. Starosta Marek Bobel podkreślił, że będzie 

możliwe strzelanie wszystkich więc też i komercyjnie.

Radny Mariusz Pyzowski -  jeśli jesteśmy przy temacie budżetu i dróg – przypomniał, że o 4 mln 

zł. kwota ta wynika z rozstrzygnięć przetargowych, czy w jakiś sposób środki te będą 

zagospodarowane, czy jakieś nowe inwestycje będą planowane, czy środki te będą przeznaczone 

na bieżące remonty? W jaki sposób te oszczędności mogłyby być zagospodarowane? Radny 

Mariusz Pyzowski zwrócił uwagę że przetargi poszły dość nisko, czy nie ma obawy rażąco niskiej 

ceny wnikającej z rozstrzygnięć przetargowych że to zadanie, które będzie powierzone, były tam 

trzy zadania, niektóre po 50% wartości kosztorysowej a nawet mniej, jest to bardzo duża 

rozbieżność i ważne jest, aby dopilnować rzetelności wykonania tej pracy bo różnice są naprawdę 

duże.

Starosta Marek Bobel poinformował, że było tu prawdopodobieństwo rażąco niskiej ceny ale 

zgodnie z procedurą mamy już złożone odpowiednie dokumenty przez wykonawców więc tak, jak 

było tu wspomniane ceny są rewelacyjne, droga Wiercień – Kłopoty Patry jest to 1/3 ceny, 50% 

wartości kosztorysowej dokończenie inwestycji Siemiatycze – Grodzisk, odcinek Makarki w stronę 

Siemiatycz. Zdaniem Zarządu bardzo dobra jest też cena ulicy Słowiczyńskiej i dalej bo duża 

część tej inwestycji będzie na terenie gminy wiejskiej aż do ZOL w Bacikach Średnich, będzie to 

wykonane jeszcze w tym roku, jest to w granicach 80%  wartości kosztorysowej. Bardzo się z tego 

cieszymy, że powstaną w ten sposób oszczędności , jak pan radny widzi część środków już w tych 

przesunięciach będzie bo 150 tys. zł. trzeba przeznaczyć na zasilenie Powiatowego Zarządu Dróg,

wiadomo w jakim stanie są drogi na wiosnę, część z nich trzeba będzie naprawiać, łatać, kłaść 
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nakładki itd. Koszt zimowego utrzymania był zdecydowanie wyższy w stosunku do tego, co było 

planowane na rok 2021 bo nikt nie przewidywał że zima będzie tak śnieżna. Starosta wyraził opinię

że w związku z tym, że ceny przetargów nie tylko w powiecie siemiatyckim są generalnie dużo 

niższe niż wartości kosztorysowe to pewnie pojawi się taka możliwość że po przetargach we 

wszystkich powiatach na terenie województwa podlaskiego pojawi się jeszcze kwota wolna i 

bardzo prawdopodobne jest że te dwie inwestycje, które w tej chwili nie są wpisane w budżecie 

powiatu siemiatyckiego na rok 2022 czyli ulica Wysoka w kierunku bloków i dalej ścieżka pieszo – 

rowerowa w kierunku cmentarza prawosławnego i inwestycja na terenie Gminy Milejczyce gdzie 

planowaliśmy i złożyliśmy wniosek o miejscowość Rogacze. Te inwestycje nie zostały odrzucone, 

są one na tzw. liście rezerwowej co świadczy o tym, że jest bardzo duże prawdopodobieństwo że 

znajdą się one jeszcze w budżecie roku 2021.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że na ten moment ta nadwyżka jest 

zagospodarowana bo deficyt wzrasta o 1.120.000 zł. oszczędność jest duża na zadaniu ale po 

stronie udziału powiatu jest to około 1 mln zł. a wydatki wzrastają na zadania, które pani Skarbnik 

wymieniła, subwencja oświatowa również maleje i ta dziura budżetowa, która powstała – na ten 

moment są to zagospodarowane środki.

Radny Mariusz Pyzowski przypomniał, że Starosta wspomniał, że ulica Słowiczyńska będzie 

wykonywana w tym roku do ZOL w Bacikach od skrzyżowania przy rondzie Solidarności? Radny 

poprosił o uszczegółowienie.

Starosta Marek Bobel stwierdził że pan radny, pan prezes wie, że harmonogram był wam 

przedstawiony po to, żebyście wymienili przyłącza, hydranty itd. Na terenie miasta jest 

porozumienie z burmistrzem miasta w ten sposób, że w roku 2021 realizujemy odcinek od ronda 

Solidarności trochę dalej niż ulica Kasztanowa a pozostała część czyli od ul. Kasztanowej do 

końca granic administracyjnych miasta zgodnie z porozumieniem planowana jest na rok 2022 ale 

odcinek od granic administracyjnych miasta Siemiatycze w kierunku Bacik czyli odcinek leżący na 

terenie gminy wiejskiej Siemiatycze w harmonogramie wykonanie w całości planowane jest w roku 

2021 więc zostanie część na terenie miasta,  a część leżąca na terenie gminy będzie wykonana w 

roku 2021.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało odnosząc się do tematu budowy strzelnicy przypomniał, 

że mamy kilka szkół średnich na terenie powiatu i jeśli jest taki przedmiot jak przysposobienie 

obronne to będzie możliwość odbywania zajęć na strzelnicy.

Starosta Marek Bobel poinformował, że wpisanie przez ministra obrony pozytywnej decyzji co do 

oddziałów przysposobienia wojskowego daje możliwość bo jak państwo radni pamiętają aby złożyć

wniosek trzeba było wiele dokumentów w tym między innymi porozumienie z 18 Pułkiem 

Rozpoznawczym w Białymstoku i my to porozumienie z dowódcą jednostki podpisaliśmy, młodzież 

będzie mogła odbywać praktyki i zapewne żołnierze niektóre zajęcia będą mogli przeprowadzać w 

Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie. Daje to dla nas korzyści finansowe bo część zadań 

7



będzie finansowana z budżetu MON m. in. wyposażenie w broń i amunicję po to, aby młodzież 

mogła szkolić się z zasad bezpiecznego posługiwania się bronią i techniki strzeleckiej na 

nieodległej strzelnicy. Strzelnica jest bardzo wyczekiwana przez mieszkańców, Starosta podkreślił, 

że nie słyszy głosów krytycznych tego dotyczących bo strzelnica jest potrzebna. Potrzebne są 

stadiony, hale gimnastyczne ale potrzebne są również strzelnice, baseny, lodowiska wszystko jest 

oczywiście potrzebne. Strzelnica jest to obiekt skierowany do określonej grupy osób ale będzie 

ogólnodostępna.

Kolejny projekt uchwały dotyczył określenia realizowanych zadań przez samorząd powiatowy, 

wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. O rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020r. poz. 426 ze zm. finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  w roku 2021.

Projekt omówiła Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył  zmiany uchwały o powołaniu Rady Społecznej SP ZOZ w 

Siemiatyczach.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że w ubiegłym roku zmarł Pan Jan Hyndza, 

który był radnym Rady Miasta a jednocześnie był delegowany przez Miasto do Rady Społecznej 

SP ZOZ. W związku z tym należy uzupełnić skład Rady. Burmistrz do Rady Społecznej SP ZOZ 

desygnował swojego zastępcę czyli pana Henryka Czmuta.

Kolejna uchwała dotyczyła wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa infrastruktury sportowej w szkołach zawodowych Powiatu 

Siemiatyckiego”.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że jest to uchwała intencyjna. Sekretarz 

Powiatu poinformował, że w projekcie wkradł się mały błąd „stanowi 50% ogólnego kosztu 

inwestycji” a w projekcie znalazł się zapis : „kosztów budowy strzelnicy”.

Starosta Marek Bobel poinformował, że chodzi tu o infrastrukturę sportową w dwóch szkołach. 

Jest to łączony projekt w którym chodzi o budowę boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkól 

Rolniczych w Ostrożanach , druga część tego projektu to budowa dwóch siłowni: zewnętrznej i 

wewnętrznej na terenie Zespołu Szkół Technicznych w Czartajewie.  Chodzi o uchwałę intencyjną 

po to, abyśmy mogli złożyć wniosek o dofinansowanie z realizacją w roku 2022.

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie 

oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Siemiatycki w 2021 roku.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że podobna uchwała jest podejmowana co 

roku. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat w kwocie 3 tys. zł. 
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Następny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i 

przejazdu przez działki o        nr geod. 317/58 i 317/59 położone w obrębie Czartajew, gmina 

Siemiatycze.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że chodzi o działki objęte Suwalską Strefą 

Ekonomiczną, będzie przetarg na jedną z działek o nr geodezyjnym 317/47, jest wpłacone 

wadium. Chodzi o to, aby ustanowić służebność gruntową przejścia i przejazdu w celu 

zapewnienia dostępu do drogi publicznej i ewentualnie pobudowania urządzeń w tej drodze.

Pytania do projektów uchwał nie zostały zgłoszone.

P – kt 3.

Radny Mikołaj Żabiński przypomniał, że zostało podpisane porozumienie dotyczące wykonania 

ścieżki pieszo- rowerowej na ulicy Ciechanowieckiej. Na jakim jest to etapie?

Radny Mikołaj Żabiński podziękował dla panów starostów za rozwiązanie problemu lokalowego dla

Związku Emerytów i Rencistów. Radny stwierdził że ponieważ jest emerytem – serdecznie 

dziękuje. 

Starosta Marek Bobel stwierdził że cieszy się że pan radny Mikołaj Żabiński działa w tylu różnych 

instytucjach, cieszy się również że znaleźliśmy takie rozwiązanie, które satysfakcjonuje Związek 

Emerytów i Rencistów, po prostu potrzebowaliśmy tego pomieszczenia gdzie dotychczas mieściła 

się siedziba Związku Emerytów bo rozrasta się nam Związek Geodezyjny bo plany Starostów 

Województwa Podlaskiego są takie, aby Związek działał również w innych obszarach działalności 

publicznej. Dotychczas związek zajmował jedno pomieszczenie gdzie pracowało czterech 

pracowników stąd prośba od strony Przewodniczącego Związku oraz pozostałych starostów aby te

warunki lokalowe poprawić, co zostało wykonane. Przy okazji renciści i emeryci będą mieli lepsze 

warunki, pomieszczenie znajduje się na parterze, z oddzielnym wejściem więc z tego 

pomieszczenia będą mogli korzystać mimo obostrzeń związanych z epidemia covid.  

Odnosząc się do pierwszego pytania radnego Mikołaja Żabińskiego Starosta podkreślił, że ścieżka

ta jest przez nas wszystkich wyczekiwana ale niestety projektowanie i dojście do sedna czyli 

pozwolenie na budowę musi trochę trwać.  Decyzję ZRID-owską nie wydaje Powiat Siemiatycki, 

wydaje wojewoda. Mniej więcej dwa – trzy tygodnie temu wykonawca czyli firma Maksbud złożyła 

komplet dokumentów z wszelkimi uzgodnieniami do wydania decyzji ZRID-owskiej przez 

Wojewodę Podlaskiego. Starosta poinformował, że prosił pana Wojewodę, aby terminy były jak 

najkrótsze, miejmy nadzieję że lada dzień ta decyzja będzie wydana, na wydanie decyzji bardzo 

czeka również wykonawca, który chce dotrzymać obietnicy, że ścieżka będzie gotowa na początek

wakacji ale nie może wejść na grunt dopóki nie ma prawomocnego pozwolenia ZRID-owskiego. 

Starosta wyraził nadzieję, że jest to kwestia kilku dni kiedy decyzja ta będzie wydana i wykonawca 

będzie mógł przystąpić do pracy.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że jak pewnie każdy z nas wie i wszyscy słyszeli z doniesień 

medialnych trwa próba postawienia ferm drobiu w dwóch miejscowościach naszego powiatu, jest 
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to gmina Nurzec: Augustynka i Siemichocze. Na terenie Augustynki decyzja jest negatywna i na 

chwilę obecną przynajmniej na jakiś czas oddala to perspektywę budowy kurników. Radny Mariusz

Pyzowski poinformował, że do niego również zgłaszają się mieszkańcy Siemichocz, którzy są 

mocno zaniepokojeni tą inwestycją, jest to przedsięwzięcie o wysokim oddziaływaniu na osoby tam

mieszkające i tak naprawdę niewiele elementów przemawia za tym, aby te fermy na naszym 

terenie powstały bo są to ogromne przemysłowe fermy, które będą powodować duże uciążliwości, 

będą również powodować szczególnie uciążliwości dla osób mieszkających na tamtych terenach.  

Tam mieszkańcy również chcą spokojnie mieszkać i żyć. Radny Mariusz Pyzowski zapytał, czy my 

jako Rada Powiatu czy ewentualnie jako urząd jesteśmy w stanie coś z tym zrobić. Radny Mariusz 

Pyzowski poinformował, że miałby apel – prośbę abyśmy zrobili wszystko, co w naszej mocy aby 

do tej inwestycji nie doszło, niewiele przemawia za tym, aby te fermy miały powstać, ani nie 

generują one znaczących wpływów podatkowych bo jest to traktowane jako dział specjalny 

produkcji rolnej, gdzie te podatki są stosunkowo niskie i wpływy do budżetu gminy będą niewielkie.

Inwestycja ta nie generuje również zbyt wielu miejsc pracy, dodatkowo jest to inwestor, który 

przyjeżdża do nas z zewnątrz widocznie na swoim terenie nie ma możliwości rozwoju. Nie 

chcielibyśmy, aby to zostało u nas pobudowane bo przyniesie to same straty. Radny Mariusz 

Pyzowski poinformował, że ma prośbę – apel  do radnych, co jesteśmy w stanie zrobić jako 

instytucja, żeby do tego przedsięwzięcia nie doszło. Może warto byłoby się nad tym pochylić, 

zastanowić, póki nie jest jeszcze za późno.

Starosta Marek Bobel poinformował, że nadzoruje wydział budownictwa i z tego, co mu wiadomo 

na razie jest negatywna opinia Wójta Gminy Nurzec Stacja co do wydania decyzji środowiskowej, 

do nas nie wpłynęły w związku z tym żadne dokumenty dotyczące pozwolenia na budowę więc my 

jako Starostwo Powiatowe w Siemiatyczach nie mamy żadnych innych możliwości, możemy jako 

poszczególne osoby włączyć się do  protestu mieszkańców, możemy się zgadzać lub się nie 

zgadzać ale póki co wszystko jest w rękach  Wójta Gminy Nurzec. Dopóki Wójt Gminy Nurzec nie 

wyda pozytywnej decyzji środowiskowej możemy spać spokojnie, jeżeli wójt wyda pozytywną 

decyzję środowiskową później decyzję o warunkach zabudowy, w których nakreśli pewne 

założenia to wówczas my jesteśmy związani tymi założeniami i wtedy niewiele możemy zrobić. 

Starosta podkreślił, że są tam organizacje ekologiczne, które się tym interesują, mają one dziś 

bardzo duży wpływ na proces inwestycyjny, Starosta zaznaczył że nie sądzi  że ta inwestycja 

dojdzie do skutku. Na razie nie możemy jako powiat w to ingerować bo nie jesteśmy stroną,  

musimy działać w granicach przepisów prawa. Skoro jest jedna negatywna decyzja dotycząca 

Augustynki to pewnie podobne decyzje wyda wójt jeśli chodzi o drugie kurniki. Starosta wyraził 

opinię że po stronie inspekcji sanitarnej również decyzja będzie negatywna i cała ta inwestycja 

szczęśliwie dla mieszkańców tych stron nie dojdzie do realizacji. 

W związku z wyczerpaniem porządku  obrad Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało 

podziękował zebranym za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju 
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Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i  Spraw Socjalnych 

oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego

Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska
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